

# Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/41487,Zlozyli-wnioski-o-ochrone-miedzynarodowa-i-wyjechali-z-Polski.html>  
27.09.2024, 09:26

## Złożyli wnioski o ochronę międzynarodową i wyjechali z Polski

---

Joanna Konieczniak  
20.05.2021

---

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Świecku przejęli wczoraj (19 maja) od strony niemieckiej czteroosobową rodzinę obywateli Rosji narodowości czeczeńskiej. Cudzoziemcy wcześniej starali się w Polsce o ochronę międzynarodową.

Rodzice oraz dwoje ich dzieci w wieku 13 i 14 lat służby niemieckie przekazały 19 maja funkcjonariuszom Straży Granicznej ze Świecka. Obywatele Rosji zostali zatrzymani na terenie Niemiec za nielegalny pobyt, a że wcześniej starali się o ochronę międzynarodową w Polsce, zostali zgodnie z przepisami przekazani przez służby niemieckie do naszego kraju.

Jak ustalili funkcjonariusze SG z placówki w Świecku cudzoziemcy do Polski przyjechali w lutym ubiegłego roku i złożyli wniosek o ochronę międzynarodową na terytorium RP, którym objęta została cała czteroosobowa rodzina.

Szef Urzędu do Spraw Cudzoziemców umorzył wobec cudzoziemców postępowanie, ponieważ opuścili oni ośrodek, w którym mogli mieszkać do dnia wydania decyzji. Rodzina po złożeniu wniosku zamiast oczekiwać na prawomocne rozstrzygnięcie swojej sprawy w Ośrodku dla Cudzoziemców w Białej Podlaskiej wyjechała do Niemiec.

Obywatele Rosji oświadczyli, że celem ich wyjazdu do Niemiec była chęć połączenia z resztą rodziny mieszkającą w Niemczech. Po przekazaniu do Polski cudzoziemcy zdecydowali, że będą dalej ubiegać się o ochronę międzynarodową na terytorium naszego kraju i złożyli odpowiedni wniosek.

Podczas składania wniosków cudzoziemcom wydane zostały Tymczasowe Zaświadczenie Tożsamości Cudzoziemca. Legalizują one pobyt w naszym kraju, jednak nie uprawniają do przekraczania granicy.

Rodzina skierowana została do Ośrodka dla Cudzoziemców w Podkowie -Leśnej, gdzie poczekać mogą na wydanie decyzji w ich sprawie.

